PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 46/2021

Data: 24 de novembro de 2021

[bookmark: _GoBack]Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Carlos Alberto Koch.

MAURICIO GOMES - PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Carlos Alberto Koch.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 24 de novembro de 2021.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	CELSO KOZAK
  Vereador PSDB
	         IAGO MELLA
  Vereador PATRIOTA

	ACÁCIO AMBROSINI
           Vereador PODEMOS

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	WANDERLEY PAULO
            Vereador PROGRESSISTAS
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

Carlos Alberto Koch, nascido 06/10/1973, na cidade de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, casado e pai de três filhos, se mudou para Sorriso em janeiro de 2001. É Advogado, graduado em Direito pela Pontifícia Universidade Católica do Paraná (1999). Ex-professor de ensino superior das Instituições: FAIS, FACEM, UNIC-Sorriso. Possui vasta experiência na área do Direito, com ênfase em Direito Penal, Processo Penal e Agronegócio. Proprietário há mais de 20 anos do Escritório Koch Advogados na cidade de Sorriso/MT.

É sócio proprietário do escritório Koch e Puhl Advogados na cidade de Sinop/MT, foi nomeado a Diretor Regional da Abracrim em Sorriso, em 27 de setembro de 2018. Em 04 de fevereiro de 2021 foi nomeado Presidente da Comissão de Direito Penal 17º Subsessão de Sorriso.

Carlos conseguiu tornar obrigatório a Audiência de Custódia nas Comarcas do Estado de Mato Grosso, trata-se de importante mecanismo de controle de legalidade das prisões em fragrante, prevenindo-se prisões ilegais e até torturas no ato da prisão, situações constatadas nos multirões carcerários realizados pelo Conselho Nacional de Justiça e constantemente noticiadas na imprensa.

Carlos sempre acreditou em Sorriso, por ser a terra das oportunidades.